
Świdnica, 26 sierpnia 2020 r. 

 

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

19 czerwca 

• Wzięłam udział w pogrzebie Krzysztofa Duniewskiego, prezydenta Świdnicy w latach 

1991-1994. W ostatniej drodze zmarłemu towarzyszyła rodzina, przyjaciele oraz 

mieszkańcy miasta. Krzysztof Duniewski został wybrany prezydentem 11 

października 1991 roku. Na stanowisku zastąpił, krótko urzędującego, Jacka 

Drobnego. Wcześniej był wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej, a zawodowo pełnił 

funkcję naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Komunikacji Urzędu 

Miejskiego. Krzysztof Duniewski miał być gwarancją spokoju i stabilnej pracy rady. 

Do końca pełnienia swej kadencji był popierany przez większość radnych, jednak miał 

także silną grupę oponentów. Za jego kadencji dokonano m.in. ostatecznego przejęcia 

mienia od byłej jednostki Armii Radzieckiej.  

20 czerwca 

• Miałam przyjemność wręczyć najlepszym świdnickim absolwentom, kończącym 

naukę w szkołach podstawowych, nagrody oraz pamiątkowe statuetki i dyplomy z 

tytułem Primus Inter Pares. Złożyłam gratulacje dla wychowawców, a także rodziców. 

Nagrodzeni zostali: 

➢ Miłosz Kałwak - Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. T. 

Kościuszki, średnia ocen - 5,83, 

➢ Martyna Grzegorzewska - Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków, 

średnia ocen - 5,56, 

➢ Oliwier Krawczyk - Szkoła Podstawowa nr 4 im. Henryka Sienkiewicza, średnia 

ocen- 5,83, 

➢ Igor Ratajczak - Szkoła Podstawowa nr 6 im. Tysiąclecia Państwa Polskiego, 

średnia ocen - 5,39, 

➢ Lilianna Kozłowska - Szkoła Podstawowa nr 8 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu, 

średnia ocen - 5,94, 

➢ Maja Pruc - Szkoła Podstawowa nr 105, średnia ocen - 5,59, 

➢ Filip Kowalczyk - Szkoła Podstawowa nr 315 im. Jana Pawła II, średnia ocen - 

5,06, 

➢ Marek Bujak - Społeczna Szkoła Podstawowa, średnia ocen - 5,94, 

➢ Gustaw Feruś - Niepubliczna Szkoła Podstawowa Świdnickiego Stowarzyszenia 

Oświatowego „Bliżej Dziecka”, średnia ocen - 4,88, 

➢ Radosław Pawlik - Niepubliczna Katolicka Szkoła Podstawowa „Caritas” Diecezji 

Świdnickiej im. ks. prałata Dionizego Barana w Świdnicy, średnia ocen - 5,06. 

 



21 czerwca 

• Mój zastępca Jerzy Żądło uczestniczył w oficjalnym otwarciu oraz zakończeniu I 

Biegu Pamięci Janusza Kusocińskiego. Wydarzenie sportowe odbyło się w 80. 

rocznicę śmierci lekkoatlety, patrona Stadionu  Miejskiego w Świdnicy. Przed 

rozpoczęciem imprezy odbyła się krótka ceremonia złożenia kwiatów pod tablicą 

upamiętniającą Janusza Kusocińskiego. Na stracie stanęli najlepsi biegacze i biegaczki 

reprezentujący Świdnicką Grupę Biegową, Biegową Świdnicę, Żelazną Świdnicę i 

GLKS Świdnicę. Na dystansie 10 km rywalizacja toczyła się systemem australijskim, 

czyli eliminacją ostatnich zawodników na kolejnych okrążeniach. Na mecie pierwsza 

zameldowała się Sonia Rozumkiewicz ze Świdnickiej Grupy Biegowej, natomiast 

wśród mężczyzn triumfował Jakub Pasiewicz z Żelaznej Świdnicy. 

22 czerwca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył  w konferencji inaugurującej projekt 

"Moja i twoja historia - ocalić od zapomnienia", które odbyło się w siedzibie Fundacji 

św. Jadwigi w Morawie. Pierwsza część konferencji zaplanowała była jako część 

szkoleniowa. Gości powitała  dyrektor Fundacji św. Jadwigi Marzena Muszyńska-

Szwegler oraz Alicja Przepiórska, autorka i koordynatorka projektu. Uczestnicy mogli 

zapoznać się z 4 prezentacjami m.in.: "Dynamika strachu i miłości a szczęście", 

"Znaczenie szczęśliwych wspomnień", "Wpływ bezpieczeństwa seniora na poczucie 

szczęścia" i "Kamienice - znaczenie tożsamości miejsca". Wśród prelegentek były: 

Beata Kras, Krystyna Lasek i Alicja Przepiórska. Goszczono też Joannę Mielewczyk, 

dziennikarkę radiową, autorkę wywiadów z mieszkańcami Breslau i Wrocławia 

zebranych w publikacje pt."Kamienice” Część szkoleniową zakończono dyskusją 

panelową z udziałem zaproszonych gości. 

23 czerwca 

• Razem z Maciejem Glebą, dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Miasta oraz 

Wiesławem Salusem, prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej „Zawiszów” wzięłam 

udział w odbiorze inwestycji pn. „Plaster miodu”, gdzie stworzono przestrzeń do 

relaksu dla mieszkańców osiedla. Projekt zrealizowano w ramach budżetu 

obywatelskiego z 2018 roku. Koszt wykonanych prac wyniósł 144 000 zł. 

24 czerwca 

• Wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim, Andrzejem Panasem, prezesem 

Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich oraz Alicją Synowską z 

zarządu Powiatu Świdnickiego miałam przyjemność wziąć udział w podsumowaniu 

czwartej edycji konkursu „Zalogowani”, organizowanego przez świdnicki magistrat w 

ramach programu „Zostańcie z nami – Miasto i Powiat Świdnica”. W sumie 180 

siódmoklasistów uczestniczyło w lekcjach obywatelskich prowadzonych przez 

prezydent Świdnicy, 189 ósmoklasistów z 10 świdnickich szkół podstawowych wzięło 

udział w konkursie „Zalogowani”. W każdej szkole odbyły się 4 dwugodzinne 

warsztaty z doradztwa zawodowego, co daje łącznie 80 godzin warsztatów. 

Zalogowani wzięli także udział w warsztatach ekonomicznych w świdnickim oddziale 



Santander Bank Polska, obyli 29 wycieczek do 12 lokalnych firm. Uczestnicy 

konkursu mogli rozwiązać 9 e-bonusów, które sprawdzały ich wiedzę na temat 

lokalnych przedsiębiorstw. 60 uczniów z 6 świdnickich szkół podstawowych wzięło 

udział w nauce programowania na platformie Liga Niezwykłych Umysłów, również 

60 uczniów z 4 świdnickich szkół podstawowych uczyło się programować przy użyciu 

robotów Dash i Dot. Organizatorem przedsięwzięcia jest miasto Świdnica we 

współpracy ze Stowarzyszeniem Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich, Forum 

Obywatelskiego Rozwoju, Powiatowym Urzędem Pracy oraz Powiatem Świdnickim. 

Przypomnijmy, że w październiku ubiegłego roku, podczas Wielkiej Gali Biznesu 

2019 we Wrocławiu, program został uhonorowany statuetką Dolnośląskiego Gryfa, 

jako przedsięwzięcie w szczególny sposób angażujące społeczność lokalną. 

Sponsorami tegorocznej edycji byli: ZUPBADURA Sp. z o.o., Stowarzyszenie 

Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich, Südzucker Polska S.A., Dolmeb Spółka z 

o.o., KRAUSE Sp. z o.o., Wagony Świdnica Sp. z o.o., Przedsiębiorstwo AMS Sp. z 

o.o. oraz RST Software Masters. 

• Wzięłam udział w spotkaniu z Minister Funduszy i Polityki Regionalnej Małgorzatą 

Jarosińską-Jedynak, ministrem Michałem Dworczykiem i wicemarszałkiem 

Grzegorzem Macko, zorganizowanym w siedzibie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej „Invest-Park”. Udział w wydarzeniu wzięli samorządowcy z powiatu 

dzierżoniowskiego, wałbrzyskiego i świdnickiego. Rozmowy dotyczyły spraw 

regionalnych, w tym także Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. Minister 

Jarosińska-Jedynak zapewniła obecnych na spotkaniu wójtów, burmistrzów i 

prezydentów o wsparciu dla południa Dolnego Śląska w latach 2021-2027. W nowej 

perspektywie finansowej oprócz Funduszu Unii Europejskiej z programów będą mieć 

środki z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. Dodatkowo gminy i powiaty 

otrzymają łącznie ponad 91 mln w ramach rządowego wsparcia. Dyskutowaliśmy 

także o przyszłości Aglomeracji Wałbrzyskiej i samorządowym projekcie  Sudety 

2030, którego liderem jest Roman Szełemej, prezydent Wałbrzycha.  

30 czerwca 

• Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim spotkałam się z Jarosławem 

Perdutą, szefem Dolnośląskiego Centrum Filmowego. Omawialiśmy projekty, przy 

których możemy współpracować, promując dobre filmy i Dolny Śląsk. Mówiliśmy 

także o innych inicjatywach, dotyczących kultury.  

1 lipca 

• Spotkałam się z burmistrzem Strzegomia, Zbigniewem Suchytą aby wspólnie 

podpisać list intencyjny w sprawie współpracy przy rozwoju polityki mieszkaniowej 

naszych gmin. Świdnicka Spółka Towarzystwo Budownictwa Społecznego będzie 

budować u naszych sąsiadów mieszkania na wynajem, wykorzystując ponad dwie 

dekady doświadczeń.  

 

 



2 lipca 

• Z inicjatywy Rady Rodziców spotkałam się z jej przedstawicielkami – Ewą Grzyb i 

Ewa Pilipczuk, by w specjalny sposób podziękować dyrektor Szkoły Podstawowej nr 

2 Alicji Matysik. Po zmianach w systemie oświaty to jedyna szkoła przekształcona z 

gimnazjalnej w podstawową. Rodzice dziękowali za stworzenie placówki, spełniającej 

nie tylko ich oczekiwania, ale otaczającej dzieci wyjątkowym wsparciem.  

3 lipca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w posiedzenia Zarządu Związku 

Miast Polskich, które odbyło się w Śremie. Podczas posiedzenia zostały 

podsumowane 3 miesiące epidemii, zaopiniowano projekty kilku ustaw i 

rozporządzeń, a miasta zadeklarowały pomoc podkarpackim gminom dotkniętym 

skutkami burz. Między innymi zostały zaopiniowane następujące projekty: 

a) ustawy o zmianie ustawy o szczególnych zasadach usuwania skutków prawnych 

decyzji reprywatyzacyjnych dot. nieruchomości warszawskich, wydanych z 

naruszeniem prawa. 

 b) wstępnych założeń projektu ustawy o zintegrowanym rozwoju miast i polityce 

miejskiej (informacja Biura); 

c) ustawy o szczególnych rozwiązaniach (COVID-19) dla samorządu terytorialnego 

(senacki); 

d) ustawy o subwencji rekompensującej dla JST (COVID-19) w r. 2020 (poselski 

SLD); 

e) ustawy o Funduszu Medycznym (prezydencki); 

• W Kościele Pokoju w Świdnicy odbył się koncert inaugurujący V Międzynarodowy 

Festiwal Organowy im. Christiana Schlaga, w którym wzięłam udział. Festiwal ten to 

cykl koncertów organowych odbywających się latem w miejscowościach Dolnego 

Śląska, w których znajdują się organy firmy Schlag & Söhne. Organizatorem 

wydarzenia była Fundacja Dobrej Muzyki Zuzanny i Macieja Batorów.   

• Wzięłam udział w 96 urodzinach pani Janiny Szelewskiej z Milikowic – najstarszej 

wolontariuszki, która w czasie pandemii szyje maseczki dla potrzebujących. Za swoją 

postawę pani Janina nagrodzona została „Pozytywką” przez widzów programu Dzień 

Dobry TVN.   

4 lipca 

• Razem z biskupem diecezji świdnickiej, Markiem Mendykiem wzięłam udział w 

koncercie organowym “Śladami mistrzów”, który odbył się w świdnickiej katedrze. 

Utwory Bacha, Haendla i Widora w wykonaniu młodego i utytułowanego Jakuba 

Monety zostały bardzo ciepło przyjęte przez publiczność. Wraz z utalentowanym 

organistą wystąpiła jego siostra Marta Moneta, znana dyrygent chóralna. Koncert, 

który odbył się w kościele pw. św. Stanisława i św. Wacława był pojedynczym 



wydarzeniem, jednak Jakub Moneta ma nadzieję, że w przyszłości uda mu się 

zainicjować cały cykl koncertów “Śladami mistrzów”. W rolę konferansjerki wcieliła 

się mama utalentowanego rodzeństwa, Barbara Moneta. Koncert był także kolejnym 

przedsięwzięciem, promującym zbiórkę datków na remont ołtarza w Katedrze 

Świdnickiej.  

6 lipca 

• Mój zastępca Jerzy Żądło przekazał listy gratulacyjne oraz drobne upominki dwóm 

strażnikom miejskim, Alinie Niemczykowskiej-Hromadiuk oraz Sławomirowi 

Jóźwiakowi za zawodową postawę i uratowanie życia młodemu mężczyźnie, który 

zasłabł na ławce. Do zdarzenia doszło we wtorek, 23 czerwca po godz. 20.00.  

8 lipca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Funduszy 

Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego, Anną Skrzypacz spotkali się z Adamem 

Dziedzicem, prezesem zarządu United Nations Association Poland - Stowarzyszenia 

Narodów Zjednoczonych w Polsce. UNAP realizuje projekty wspierające i 

upowszechniające wiedzę na temat Organizacji Narodów Zjednoczonych i roli Polski 

w tej organizacji. W szczególności prowadzi programy z zakresu zrównoważonego 

rozwoju i Agendy 2030, aktywności społeczno-obywatelskiej, edukacji i angażowania 

ludzi młodych oraz z zakresu praw człowieka i demokracji. Z pasją i zaangażowaniem 

propaguje wartości demokratyczne, dialog międzykulturowy oraz aktywność 

obywatelską. 

9 lipca 

• Wraz z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim i zastępcą dyrektora Wydziału Dróg 

i Infrastruktury Miasta Jarosławem Markowskim uczestniczyliśmy w telekonferencji, 

zorganizowanej przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad we 

Wrocławiu, dotyczącej przebiegu drogi ekspresowej S5. Była to forma konsultacji i 

zebrania uwag od samorządowców. Nasz opinia nt. proponowanych rozwiązań jest 

negatywna, gdyż żadna z wersji przebiegu S5 nie rozwiązuje problemów 

komunikacyjnych Świdnicy. Podobnego zdania jest większość gmin Aglomeracji 

Wałbrzyskiej, co wielokrotnie przekazywano do GDDKiA.  

10 lipca 

• Kandydat Koalicji Obywatelskiej na prezydenta, Rafał Trzaskowski odwiedził 

Świdnicę. Wzięłam udział w spotkaniu kilkunastu samorządowców z Dolnego Śląska, 

którzy udzielili mu swojego poparcia.  

12 lipca 

• Odbyła się druga tura wyborów prezydenckich. Jej zwycięzcą w Świdnicy został Rafał 

Trzaskowski. Kandydat Koalicji Obywatelskiej uzyskał 59,99%. Frekwencja w 

naszym mieście wyniosła 68,40%.  



Wybory prezydenckie 2020 wygrał Andrzej Duda i zapewnił sobie reelekcję. Jak 

podała PKW Duda zdobył 51,03 proc. głosów. Rafał Trzaskowski otrzymał natomiast 

48,97 proc. Frekwencja wyniosła 68,18 proc. 

13 lipca 

• Zakończyły się konsultacje dotyczące zagospodarowania zielenią Parku 

Młodzieżowego. Przeprowadzono je w formie badania opinii mieszkańców poprzez 

ankiety, które dostępne były w formie papierowej, a także na stronie internetowej 

urzędu. Wzięło w nich udział 21 osób, z czego znacząca większość wyraziła 

pozytywną opinię. W formie elektronicznej przesłano 15 ankiet, z czego 13 było 

pozytywnych, jedna negatywna, a w jednym przypadku osoba nie miała zdania. Do 

urny złożono także 6 ankiet, z czego 5 osób oceniło projekt zagospodarowania zielenią 

parku pozytywnie, a 1 osoba negatywnie.  

15 lipca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski, spotkał się z prezesem Polskiego Związku 

Niewidomych w Świdnicy, Marianem Kusajem. Podczas spotkania zostały omówione 

kwestie organizacyjne związku, udzielono wskazówki dotyczące realizowanych 

działań w dobie epidemii COVID. 

23 lipca 

• Wspólnie z moim zastępcą Jerzym Żądło uczestniczyłam w przedsezonowej 

prezentacji pierwszej drużyny Dabro Bau Polonii Stali Świdnicy na sezon 2020/2021. 

Biało-zieloni po ponad pięćdziesięciu latach będą reprezentowali Świdnicę na 

szczeblu makroregionalnym, obejmującym drużyny z czterech województw. W 

siedzibie partnera technicznego klubu Jako Polska, po zaprezentowaniu historii klubu, 

przedstawieniu statystyk i złożeniu podziękowań, zawodnicy trzecioligowego klubu 

przedstawili się indywidualnie. Inaugurację sezonu uświetnił występ utalentowanej 

świdnickiej wokalistki Weroniki Wolańskiej.  

W skład drużyny wchodzą: 

Bramkarze: Nr 25: Bartłomiej Kot, – rocznik 1995, Nr 1: Kacper Koziarz – rocznik 2000, Nr 

69: Bartosz Doliński – rocznik 2003. 

 

Obrońcy: Nr 87: Edil De Souza Barros – rocznik 1990, Nr 99: Jakub Białas – rocznik 2000, 

Nr 6: Łukasz Kot – rocznik 1995, Nr 11: Andrii Kozachenko – rocznik 1991, Nr 92: Patryk 

Paszkowski – rocznik 1995, Nr 3: Sławomir Orzech – rocznik 1993, Nr 14: Patryk Salamon – 

rocznik 1992, Nr 50: Bartosz Paszkowski – rocznik 2001. 

 

Pomocnicy: Nr 19: Marcos Pauli Baumgarten – rocznik 1996, Nr 74: Sebastian Białasik – 

rocznik 1998, Nr 2: Grzegorz Borowy – rocznik 1989, Nr 5: Damian Chajewski – rocznik 

1992, Nr 24: Jakub Sikora – rocznik 2001, Nr 7: Wojciech Sowa – rocznik 1993 (kapitan), Nr 

21: Kacper Stachurski – rocznik 2003, Nr 8: Kamil Szczygieł – rocznik 1996, Nr 10: 

Wojciech Szuba – rocznik 1993, Nr 13: Jakub Filipczak – rocznik 2001, Nr 17: Szymon 

Tragarz – rocznik 1999, Nr 20: Łukasz Sztylka – rocznik 1999. 



Napastnicy: Nr 9: Robert Myrta – rocznik 1997, Nr 30: Dorian Krakowski – rocznik 2002, Nr 

33: Sebastian Jaroszyński – rocznik 1997. 

 

Sztab szkoleniowy: Trener: Rafał Markowski, asystent trenera: Grzegorz Borowy, asystent 

trenera: Andrii Kozachenko, kierownik: Piotr Podsiadły, kierownik: Dariusz Makówka, 

fizjoterapeuta: Szymon Dereń oraz trener bramkarzy: Wojciech Wierzbicki.  

 

24 lipca 

• Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim spotkałam się z Tomaszem 

Krugiem, organizatorem wystawy „Elektronika PRL”, która w tym roku 

zorganizowana została w budynku Centrum Aktywności Obywatelskiej w Rynku 

39/40. Po raz szósty świdniczanie i nie tylko mieli okazję zobaczyć, a często nawet 

dotknąć i uruchomić zbierane przez lata eksponaty z bogatej kolekcji Tomasza. 

Magnetofony, radioodbiorniki, gramofony i oświetlenie sceniczne to tylko część 

sprzętu elektronicznego z ubiegłego wieku jaki można było podziwiać w trakcie 

wystawy. 

• Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w koncercie 

inaugurującym XXI Festiwal Bachowski. Tradycyjnie zorganizowany został we 

wnętrzach Kościoła Pokoju. Razem z Anną Rudnicką, dyrektor Świdnickiego Ośrodka 

Kultury oraz gospodarzem świątyni biskupem Waldemarem Pytlem przywitaliśmy 

tłumnie zebraną publiczność i oficjalnie otworzyliśmy Festiwal. Pierwszym w tym 

roku koncertem był występ niepowtarzalnego i niezwykle utalentowanego artysty 

Marcina Maseckiego, którego interpretacja Wariacji Goldbergowskich doczekała się 

owacji na stojąco. Przed muzyczną ucztą wzięłam udział w dyskusji o wielkiej 

kulturze w małych miastach, gdzie wspólnie z Karolem Maliszewskim - poetą, 

literatem, organizatorem Festiwalu Góry Literatury, Robertem Piaskowskim - 

pełnomocnik prezydenta Krakowa ds. kultury, Mateuszem Borkowskim - 

dziennikarzem muzycznym i Janem Tomaszem Adamusem - współtwórcą i 

dyrektorem artystycznym Festiwalu Bachowskiego w Świdnicy staraliśmy się naleźć 

receptę na popularyzację wysokiej kultury w miastach i miasteczkach. 

Koncert inauguracyjny poprzedziła debata dotycząca wielkiej kultury w małych 

miastach, której inicjatorem i moderatorem był Jan Tomasz Adamus. W debacie prócz 

mnie uczestniczyli: poeta Karol Maliszewski, pełnomocnik Prezydenta Krakowa ds. 

Kultury Robert Piaskowski oraz dziennikarz muzyczny, Mateusz Borkowski.  

29 lipca 

• Razem z Romanem Szełemejem, prezydentem Wałbrzycha poprowadziłam spotkanie 

z przedstawicielami gmin wchodzących w skład projektu Sudety 2030, które 

zorganizowano w Świdnicy. Tematem wiodącym był Fundusz Sprawiedliwej 

Transformacji, w ramach, którego starać będziemy się o pozyskanie środków 

zewnętrznych na prowadzone inwestycje. Obecnie tworzony jest plan projektów do 

zrealizowania w ramach Funduszu Sprawiedliwej Gospodarki. Za całokształt 

ostatecznego projektu najprawdopodobniej będzie odpowiadał Urząd Marszałkowski, 



ale gminy do końca roku musza przygotować swoje projekty. Fundusz Sprawiedliwej 

Transformacji to jeden z mechanizmów Europejskiego Zielonego Ładu, czyli planu 

działań Unii Europejskiej na rzecz zrównoważonej gospodarki. Fundusz ma wspierać 

transformację regionów,  których gospodarki opierają się na wydobyciu węgla. W 

ramach funduszu na lata 2021-2027 dla całej UE przewidziano 7,5 miliarda euro, z 

czego Polska (według propozycji KE, która jest wciąż dyskutowana) ma dostać 

największą część – 2 miliardy euro. 

31 lipca 

• Razem z samorządowcami z powiatu świdnickiego wzięłam udział w uroczystej 

akademii policyjnej zorganizowanej z okazji Święta Policji w Urzędzie Stanu 

Cywilnego w Świdnicy. Podczas uroczystości Komendant Powiatowy Policji w 

Świdnicy Andrzej Dobies podziękował funkcjonariuszom za ich dotychczasową pracę 

oraz zaangażowanie w trakcie pandemii. Wręczył również akty mianowania na 

wyższe stopnie służbowe policjantkom oraz policjantom, a także wręczył 

wyróżnionym funkcjonariuszom nagrody pieniężne ufundowane przez samorządy. 

Nagrody finansowe ze środków przekazanych z funduszu Prezydenta Miasta Świdnicy 

otrzymali: asp. szt. Radosław Lewandowski, asp. Marcin Jaźwik, asp. Stanisław 

Soboń, asp. szt. Tomasz Klech, st. asp. Szymon Szczepaniak, asp. Iwona Kłyszejko, 

st. asp. Robert Kurpanik, sierż. szt. Piotr Jabłoński, mł. asp. Damina Marszałek, mł. 

asp. Małgorzata Urban. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w dyskusji zorganizowanej w ramach 

Festiwalu Bachowskiego, która miała miejsce w Kościele Pokoju w Świdnicy. Panel 

dyskusyjny był połączony z mini koncertem Élisabeth Jacquet de La Guerre Sonata d-

moll na skrzypce i basso continuo Lent – Presto – Adagio – Presto-Adagio – Presto – 

Aria – Presto. W panelu dyskusyjnym uczestniczyli również: Rafał Kania (radca 

prawny/kancelaria Sendero), dziennikarz Polskiego Radia oraz Jan Tomasz Adamus 

dyrektor Festiwalu Bachowskiego w Świdnicy. 

1 sierpnia 

• Wzięłam udział w meczu piłki nożnej inaugurującym sezon 2020/2021 w ramach 

rozgrywek III Ligi. Piłkarze Dabro-Bau Polonii-Stali Świdnica niestety przegrali na 

własnym boisku z 14-krotnym Mistrzem Polski Ruchem Chorzów 2:4. Podopieczni 

Rafała Markowskiego w pierwszej połowie zagrali perfekcyjnie, nie dając większych 

szans utytułowanemu rywalowi. W drugiej połowie, niestety, zabrakło doświadczenia 

na tym poziomie gry. Był to pierwszy mecz zespołu ze Świdnicy, który w tym roku po 

50 latach wrócił do rozgrywek na szczebel makroregionalny rozgrywek seniorskich. 

Mimo przegranej licznie zgromadzeni kibice podkreślali wysoki poziom gry obu 

zespołów.  

3 sierpnia 

• Spotkałam się z parlamentarzystami naszego okręgu w sprawie katastrofy 

ekologicznej w Zalewie Witoszówka. Dziękuję Izabeli Katarzynie Mrzygłockiej, 

Monice Wielichowskiej, Agnieszce Kołacz-Leszczyńskiej, Markowi Dyduchowi i 



Tomaszowi Siemoniakowi za reakcję i wsparcie. Efektem spotkania były interpelacje 

poselskie i interwencje m.in. w Ministerstwie Klimatu. 

• Tego samego dnia spotkałam się z dwoma strażniczkami miejskimi Moniką 

Kaczmarek i Dorotą Mozol, które dbały przez pierwsze miesiące pandemii o nasze 

bezpieczeństwo w Urzędzie Miasta. W imieniu urzędników i mieszkańców miałam 

okazję im podziękować w obecności komendanta Marka Fiłonowicza, zastępcy 

Edwarda Świątkowskiego i sekretarza miasta Macieja Rataja. 

5 sierpnia 

• Na zaproszenie Joanny Przetakiewicz oraz świdnickiej grupy Era Nowych Kobiet 

wzięłam udział w gali podsumowującej akcję #niebojesie zorganizowanej w 

Warszawie. Udział w wydarzeniu wziął m.in. Adam Bodnar, Rzecznik Praw 

Obywatelskich i profesor Piotr Płoszajski. #NIEBOJESIE to pierwsza i największa 

kampania społeczna dla kobiet w Polsce, które chcą powiedzieć: nie boję się mówić o 

problemach, nie boję się walczyć o marzenia, nie boję się być szczęśliwa. Celem akcji 

jest zainspirowanie innych historiami, które dodają odwagi, siły, przysłowiowych 

skrzydeł i chęcią działania. 

8 sierpnia 

• Mój zastępca Jerzy Żądło uczestniczył w otwarciu Biegu Papieskiego, którego celem 

było uczczenie setnych urodzin papieża Jana Pawła II. Impreza sportowa odbyła się na 

terenie Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Do pokonania przez biegaczy były 

cztery pętle 25-kilometrowe wzdłuż ulic: Polna Droga, Pionierów, Śląska, Słowiańska, 

Wałbrzyska. W skład każdej ze sztafet weszło pięciu biegaczy. Podczas trwania biegu 

trwała także akcja charytatywna mająca na celu zakup wózka do biegania i 

specjalistycznego roweru dla niepełnosprawnego świdniczanina Marcina 

Kozubskiego. Organizatorami przedsięwzięcia byli: Fundacja Wspierania Sportu 

,,Łączy nas  Football” oraz Świdnicka Grupa Biegowa, Żelazna Świdnica, Biegowa 

Świdnica, Klub Hermes.  

11 sierpnia 

• Spotkałam się z Jurkiem Brzostowskim, świdniczaninem, niezwykle utalentowanym 

sportowcem, który niedawno wywalczył kolejny tytuł Mistrza Świata tym razem 

federacji International Taekwondo Federation HQ Korea oraz Unified International 

Taekwondo Federation. Zawody w tym roku odbyły się w niecodziennych warunkach 

ze względu na pandemię Covid-19 zorganizowano je online. W mistrzostwach wzięli 

udział różni przedstawiciele sportów walki z całego świata. Każdy zawodnik miał za 

zadanie w terminie od 5 do 20 maja 2020 r. nagrać film w którym ukazana była 

aktualna data (przykładowo z gazety) oraz wykonać dowolną formę tradycyjną, czyli 

układ ruchów, kopnięć, bloków i uderzeń ręcznych w odpowiedniej kolejności 

zgodnie z tradycyjną techniką. Całość oceniana była przez międzynarodową komisję 

sędziowską. W sumie do organizatora zostało przesłanych 347 filmów, które zostały 

uszeregowane według wieku oraz stopnia szkoleniowego (koloru pasa) zawodnika. 

Jurek Brzostowski wystartował w konkurencji seniorów czarnych pasów i zdobył 



pierwsze miejsce. Świdniczanin niedawno obronił swoją prace magisterską na 

Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu, gdzie 

ukończył kierunek sport, specjalność organizacja i zarządzanie sportem. Swoją 

przyszłość oraz karierę zawodową chce związać z rodzinnym miastem. 

12 sierpnia 

• Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło, Maciejem Glebą, dyrektorem Wydziału Dróg i 

Infrastruktury Miasta oraz jego zastępczynią, Renatą Kogut spotkaliśmy się z 

Mariuszem Przybylskim, dyrektorem Wód Polskich RZGW we Wrocławiu, Jolantą 

Rędowicz, zastępcą dyrektora Wód Polskich RZGW we Wrocławiu ds. Ochrony 

Przed Powodzią i Suszą oraz Apolinarym Lipskim, dyrektorem Wód Polskich Zarządu 

Zlewni w Legnicy. Rozmowy dotyczyły obecnej sytuacji nad zalewem Witoszówka II 

w Świdnicy. Przedstawiciele RZGW zapewnili nas, że wszelkie decyzje, dotyczące 

obniżenia poziomu wody w zbiorniku wynikały ze złego stanu technicznego urządzeń 

na zaporze i zaleceń inspektora nadzoru budowlanego. Docelowo planowany jest 

kompleksowy remont zapory, co wiąże się z przeprowadzeniem długotrwałego 

procesu zaplanowania inwestycji, pozyskania środków, wyłonienia w przetargu 

wykonawcy i wykonania prac. W pierwszej kolejności nastąpi wymiana stalowych 

klap, co pozwoli na przywrócenie normalnego poziomu piętrzenia wody na zbiorniku. 

Prace te sfinansowane zostaną przez Wody Polskie, a ich realizacja możliwa będzie w 

IV kwartale 2020 roku. Cieszę się, że doszło do spotkania, ale jednocześnie 

ubolewam, że tak późno. Gdyby informacja o działaniach Wód Polskich, 

wynikających ze względów technicznych dotarła do nas wcześniej, moglibyśmy 

wspólnie uprzedzić świdniczan o konieczności przeprowadzenia prac remontowych i 

jednocześnie zabezpieczyć razem żyjące tam zwierzęta. Teraz wspólnie musimy 

zrobić wszystko, aby przywrócić zalewowi jego pierwotny charakter. Mam nadzieję, 

że harmonogram zaproponowany przez Wody Polskie zostanie zrealizowany bez 

opóźnień i jesienią poziom wody wróci do normy. 

• Odwiedziłam Informacje Turystyczną, która funkcjonuje w nowej siedzibie, na 

parterze budynku Rynek 39/40 w przestronnych i nowocześnie zaaranżowanych 

pomieszczeniach. Turystom udostępniono stanowisko komputerowe z dostępem do 

Internetu. Każda osoba odwiedzająca Informację, będzie mogła wygodnie odpocząć, 

kupić  pamiątki związane ze Świdnicą i produkty regionalne. Miejsce dostosowane 

zostało dla osób niepełnosprawnych. W Informacji Turystycznej wystawiane będą 

także prace lokalnych artystów. W tej chwili możemy podziwiać, jak również nabyć 

dzieła m.in.: Kamili Karst, Roberta Kukli i Magdaleny Kucharskiej. W budynku 

Rynek 39/40 utworzono nie tylko nową Informację Turystyczną, ale całą sferę 

aktywności obywatelskiej z salami warsztatowymi i szkoleniowymi. Zadanie 

zrealizowano w ramach projektu „Rewitalizacja przestrzenno-społeczna Miasta 

Świdnica – przebudowa ul. Siostrzanej oraz śródmiejskiej przestrzeni wewnątrz 

kwartałów ul. Siostrzana – Rynek, wraz z przebudową i wyposażeniem budynku 

Rynek 39-40”, dofinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego dla 

Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 – 2020, Osi Priorytetowej 6 Infrastruktura 

spójności społecznej, Działania 6.3 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów, 



Poddziałania 6.3.4 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów – ZIT Aglomeracji 

Wałbrzyskiej. 

14 sierpnia 

• Spotkałam się z biskupem diecezji świdnickiej, Markiem Mendykiem oraz Urszulą 

Pawłowską, prezesem Towarzystwa Regionalnego Ziemi Świdnickiej. 

Rozmawialiśmy na temat pomnika Bolka II Świdnickiego, który ma stanąć na skwerze 

Lecha Kaczyńskiego w Świdnicy. Przypomnę, wyboru pomnika dokonali sami 

świdniczanie w trakcie konsultacji społecznych. Już niedługo ruszy zbiórka datków na 

budowę pomnika, której wspólnie z biskupem Mendykiem będziemy patronować.  

15 sierpnia 

• Wspólnie z przewodniczącym Rady Miejskiej w Świdnicy, Janem Dzięcielskim 

wzięłam udział w uroczystości zorganizowanej na placu Grunwaldzkim w Świdnicy z 

okazji Święta Wojska Polskiego. W jej trakcie pod Pomnikiem Zwycięstwa 

samorządowcy, kombatanci, a także przedstawiciele służb mundurowych złożyli 

kwiaty. Święto Wojska Polskiego obchodzone jest na pamiątkę zwycięskiej Bitwy 

Warszawskiej z 1920 roku, która stoczona została w czasie wojny polsko-

bolszewickiej. Święto obowiązuje od 1992 roku. Organizatorem święta był płk. 

Tadeusz Bortnik, wspierany przez Urząd Miejski i Starostwo Powiatowe. 

Szczególnego charakteru dodał udział orkiestry Music Label. Tego samego dnia 

nastąpiło również otwarcie wystawy “Ta polskość jest w nas, a serce wciąż bije dla 

Ciebie – Ojczyzno”. Do 14 września w świdnickiej wieży ratuszowej można 

podziwiać prace artystyczne świdniczanina Krzysztofa Dworenko-Dworkina. 

16 sierpnia 

• Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło wzięłam udział w uroczystościach 

zorganizowanych w Świdnicy z okazji setnej rocznicy Bitwy Warszawskiej. 

Głównymi organizatorami obchodów był Obywatelski Ruch Patriotyczny oraz 

Świdnickie Stowarzyszenie Patriotyczne, Tadeusz Grabowski oraz poseł Ireneusz 

Zyska. O godz. 13:00 odbyła się uroczysta msza św. pod przewodnictwem Ignacego 

Deca – biskupa seniora świdnickiego w kościele p.w. NMP Królowej Polski. Tuż po 

zakończeniu nabożeństwa zaproszeni goście wzięli udział w odsłonięciu tablicy w 

rocznicę 100-lecia Bitwy Warszawskiej. Po zakończeniu części oficjalnej, na terenie 

parafii rozpoczął się piknik wojskowy. 

18 sierpnia  

• Spotkałam się z Marcinem Matejko i jego córką Natalią, którzy zaprezentowali mi 

swoją pasję modelarską oraz osiągnięcia własne i innych dzieci. Rozmawialiśmy o 

dalszym funkcjonowaniu i najbliższych planach uczestników pracowni modelarskiej 

działającej w MDK na Osiedlu Młodych. Pracownia nadal będzie działać w budynku 

dawnego Gimnazjum nr 1 przy ul. Mieczysława Kozara-Słobódzkiego.  

 



19 sierpnia 

• Wzięłam udział w organizowanym przez Stowarzyszenie Przedsiębiorców i Kupców 

Świdnickich spotkaniu, które poświęcone było sprawom samorządów i współpracy z 

biznesem. Coroczne wydarzenie pozwala podsumować dotychczasową współpracę, 

ale także przybliżyć bieżącą sytuację gospodarczą i samorządową  w szczególności w 

odniesieniu do naszego regionu. Stronę samorządową reprezentowali także prezydent 

Wałbrzycha, Roman Szełemej, który przybliżył założenia unijnego programu Fundusz 

Sprawiedliwej Transformacji oraz Bartłomiej Struzik zastępca wójta Gminy Wiejskiej 

Świdnica.  

23 sierpnia 

• Wraz z kilkudziesięcioma osobami wzięłam udział w wiecu solidarności z Białorusią, 

który odbył się w Rynku. Jego inicjatorami byli: Natasha Polkh-Kastinkovich i 

Andriej Kastinkovich – Białorusini mieszkających od 15 lat w Świdnicy. Pani Polkh-

Kastsiukowich mówiła o tym, że z niepokojem i strachem obserwuje wydarzenia w 

swoim kraju i że chciałaby w przyszłości tam wrócić. Według organizatorów wiecu 

najważniejsze jest, by cały świat zauważył, co się dzieje na Białorusi. Każdy z 

mieszkańców miał możliwość zabrania głosu i wyrażenia solidarności z 

Białorusinami.  

25 sierpnia 

• Z Adamem Markiewiczem, byłym Prezydentem Świdnicy, odwiedziłam księdza 

infułata Kazimierza Jandziszaka, emerytowanego proboszcza parafii p.w. NMP 

Królowej Polski. Ksiądz Kazimierz czuje się coraz lepiej po przebytej operacji. 

Prezentem dla Księdza było piękne zdjęcie Piotra Załęcznego z wizerunkiem Katedry. 

Bardzo ten upominek ucieszył szacownego gospodarza. Był też czas na wspomnienia, 

między innymi te związane z budową kościoła na Osiedlu Młodych. 

26 sierpnia  

• Wraz z Tadeuszem Niedzielskim, dyrektorem Wydziału Edukacji podziękowaliśmy za 

40-letnią prace dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 3 – Ewie Tokarczuk. Obowiązki 

dyrektora placówki od 1 września pełnić będzie nauczycielka tego przedszkola – 

Renata Noworól.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

    

W lipcu 2020 r. w porównaniu do czerwca 2020 r. w Świdnicy nastąpił spadek liczby 

bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano wzrost 

liczby bezrobotnych. 

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy na koniec 

lipca 2020 r. wyniosła 1302 osób (w tym 671 kobiety – 51,5 %) i jest mniejsza niż przed 

miesiącem o 26 osób, tj. o 2,0 % oraz wyższa o 413 osób, tj. o 46,5 % od liczby bezrobotnych 

zarejestrowanych przed rokiem (w lipcu 2019 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych 

wynosiła 889 osób). 

Do urzędu pracy w ciągu lipca 2020 zgłosiło się 189 osób poszukujących 

zatrudnienia (o 15 osób mniej niż w czerwcu 2020 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych 

11,1 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące (w lipcu 2019 r. – 7,0 %).  

    

Osoby do 25 roku życia stanowiły 16,4 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a 

przed rokiem – 21,1 %. Udział osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu 

pracy   w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 4,2 % a przed rokiem 2,2 %. 

 

W lipcu 2020 r. 67 osób podjęło pracę (w tym 67 kobiety), co stanowi 9,7 % 

bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił  

9,4 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to osoby, które 

wcześniej pracowały zawodowo. Na koniec lipca 2020 r. zbiorowość ta liczyła 1221 osób, tj. 

93,8 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 95,7 %.  

Bez prawa do zasiłku pozostawało 1080 osób, tj. 82,9 % ogółu zarejestrowanych 

bezrobotnych, wobec 707 osób tj. 79,5 % w lipcu 2019 r. 

Liczba osób bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 170 osób 

(przed rokiem 89).  

W lipcu 2020 r. w rejestrach odnotowano 435 osób bez kwalifikacji zawodowych 

(33,4 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 353 tj. 39,7 %).  

       



Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 415 osób, tj. 31,9 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 333, tj. 37,5 %).   

Bez pracy w lipcu 2020 r. było 131 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po 

urodzeniu dziecka (w lipcu 2019 r. - 113).   

W lipcu 2020 r. na nowo zarejestrowano 12 osób niepełnosprawnych, natomiast na 

koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 106 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 98 

osób), a wśród nich 37 kobiet.  

W czasie od początku roku do 31 lipca  2020 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy 

zarejestrowano 13898 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na 

terytorium RP (do końca 31 lipca  2019 – 16326). 

 

 

Świdnica, dnia 20 sierpnia 2020 r.  

Sporządziła: P. Pilarska-Skoruch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych 

(sporządzony od dnia 17.06.2020 r. do dnia 24.08.2020 r. 

 

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

netto art. 32 upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 86 

ust. 3 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

Nieograniczony 

P-40/V/20 z dnia    

29.05.2020 r. dot. 

 

Dostawa materiałów 

eksploatacyjnych do 

drukarek 

komputerowych, 

urządzeń 

wielofunkcyjnych i 

kserokopiarek dla 

Urzędu Miejskiego w 

Świdnicy w 2020 roku. 

 

            RIO 175 000,00 zł 260 000,00 zł 

unieważnienie 

postępowania  

prowadzonych w trybie 

przetargu 

nieograniczonego na 

podstawie art.93 ust. 1 

pkt 7 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. „Prawo 

zamówień publicznych 

(Dz.U. z 2019 r poz. 

1843 t.j. ) tj. 

postępowanie obarczone 

jest niemożliwą do 

usunięcia wadą 

uniemożliwiającą 

zawarcie 

niepodlegającej 

unieważnieniu umowy 

w sprawie zamówienia 

publicznego.  (…). 

2 

Nieograniczony 

P-46/VI/20 z dnia    

15.06.2020 r. dot. 

 

Rozbudowa z 

przebudową ul. 

Pogodnej w Świdnicy 

             DI 1 533 998,94 zł 1 765 000,00 zł 

 Świdnickie 

Przedsiębiorstwo 

Budowy Dróg i Mostów 

Sp. z o.o.  

ul. Częstochowska 12 

58-100 Świdnica, 

 

cena: 1 523 358,76 zł  

   



3 

Nieograniczony 

P-52/VII/20 z dnia    

03.07.2020 r. dot. 

 

 

"Remont dachu 

budynku przy ul. 

Franciszkańskiej 7 w 

Świdnicy w ramach 

zadania 

inwestycyjnego: 

„Termomodernizacja i 

przebudowa budynku 

przy ul. 

Franciszkańskiej 7"  

 

 

             IM 200 813,01 zł 247 000,00 zł 

BUDOM Sylwia 

Szerłomska - Zdziebło, 

ul. Kamieńskiego 120/1, 

51-124 Wrocław  

 

cena: 239 401,35 zł   

4 

Nieograniczony 

P-58/VII/20 z dnia    

10.07.2020 r. dot. 

 

„Budowa  kanalizacji  

deszczowej  i  dróg o 

nawierzchni 

nieulepszonej w trzech 

sięgaczach ulicy 

Sudeckiej” realizowana 

w ramach zadania pn. 

„Zagospodarowanie 

rejonu ulicy Sudeckiej 

w Świdnicy”  

 

 

            DI 360 000,00 zł 366 000,00 zł 

Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno Usługowo 

Handlowe  

„DROG - ZIEM” 

Zbigniew Wysoczański  

Stanowice 

ul. Strzegomska 15 

58-150 Strzegom 

 

cena: 210 822,00 zł (w 

trakcie podpisywania 

umowy) 



5 

Nieograniczony 

P-59/VII/20 z dnia    

13.07.2020 r. dot. 

 

 

Wykonanie robót 

budowlanych pn.: 

Rozbudowa, 

przebudowa i zmiana 

sposobu użytkowania 

budynku handlowego 

na miejską bibliotekę 

publiczną z klubem 

seniora. w ramach 

zadania inwestycyjnego 

pn.: „Przebudowa 

pawilonu przy ul. 

Malinowej”  

 

            IM 811 753,77 zł 1 019 685,00 zł 

 Zakład 

Ogólnobudowlany 

„REMECO” Spółka 

jawna Roman Waszczuk 

& Tomasz Waszczuk  

Wilków 4  

58-125 Pszenno,  

 

cena: 890 000,01 zł  

6 

Zamówienie  

z wolnej ręki 

P-60/VII/20 z dnia    

01.07.2020 r. dot. 

 

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowej dla 

zadania pn. 

„Rozbudowa 

skrzyżowania drogi 

powiatowej 2876D z ul. 

Kliczkowską w 

Świdnicy” 

1) Opracowanie 1- 

„Rozbudowa 

skrzyżowania drogi 

powiatowej 2876D z ul. 

Kliczkowską w 

Świdnicy 

 

 

 

            DI 

 

128 000,00 zł 

 

155 000,00 zł 

 

 

Alfa Projekt  

ul. Strońska 4a 

50-540 Wrocław 

 

cena: 169 500,00 zł 



7 

Nieograniczony 

P-61/VII/20 z dnia    

16.07.2020 r. dot. 

 

Wykonanie robót 

budowlanych w ramach 

zadania inwestycyjnego 

pn. „Modernizacja 

pomieszczeń 

piwnicznych Szkoły 

Podstawowej nr 8 w 

Świdnicy”  

            IM 2 419 784,87 zł 2 826 335,39 zł 

BUDOM Sylwia 

Szerłomska - Zdziebło, 

ul. Kamieńskiego 120/1 

51-124 Wrocław 

 

  ceną: 2 590 461,35 zł  

8 

Nieograniczony 

P-69/VIII/20 z dnia    

12.07.2020 r. dot. 

 

Dostawa i montaż 

modułowego toru typu 

Pumptrack 

 

 

            IM 219 070,00 zł 273 337,00 zł 

TECHRAMPS  

Sp. z o.o. 

Spółka Komandytowa 

ul. Organki 2 

31-990 Kraków 

 

cena: 210 743,28 zł (w 

trakcie podpisywania 

umowy) 



9 

Zamówienie z wolnej 

 ręki 

P-83/VIII/20 z dnia    

21.08.2020 r. dot. 

 

Udzielenie zamówienia 

uzupełniającego, 

polegającego na 

realizacji 

uzupełniających                  

usług w ramach zadania 

pn. „Wykonanie 

zabiegów 

pielęgnacyjnych drzew 

w parku 

Młodzieżowym w 

Świdnicy” 

realizowanych w ramach 

projektu 

„Rewaloryzacja 

terenów zieleni w 

Świdnicy" nr 

POIŚ.02.05.00-00-

0020/16 w ramach 

działania 2.5 oś 

priorytetowa II Programu 

Operacyjnego 

Infrastruktura i 

Środowisko 2014-2020 - 

zadanie nr 9 

„Rewitalizacja Parku 

Młodzieżowego w 

Świdnicy”. 

            IM 220 180,00 zł 324 000,00 zł 

Lider konsorcjum: 

„OGRODY” Grzegorz 

Szmidla 

ul. Świdnicka 54/1 

58-160 Świebodzice  

Konsorcjant: 

Firma Handlowo 

Usługowa 

„BOROWSKI” 

Wojciech Borowski 

ul. Bystrzycka 19 a 

58-100 Świdnica 

 

cena: 248 400,00 zł (w 

trakcie podpisywania 

umowy) 

  Sporządziła: M.Prorok-Jurek, 24.08.2020  r. 

 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                            

(sporządzony od dnia 17.06.2020 r. do dnia 24.08.2020 r.) 

 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa Zlecone przez 
Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 
Nabywca 

 

1 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-33/VI/20 z dnia 30.06.2020 r. 

dot. sprzedaży: 

GGN    

 − nieruchomość gruntowa tj. 

działka nr 3210 ul. Sudecka 
 − 1 260 750,00 

zł brutto 
− ------------ 

brak licytantów 

 

2 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-34/VI/20 z dnia 30.06.2020 r. 

dot. sprzedaży: 

GGN    

 − nieruchomość gruntowa tj. 

działka nr 3209 ul. Sudecka 
 − 1 845 000,00 

zł brutto 
− ------------ 

brak licytantów 

3 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-39/VI/20 z dnia 28.07.2020 r. 

dot. sprzedaży: 

GGN    

 − nieruchomość gruntowa tj. 

działka + budynek ul. Leśna 
 − 2 214 000,00 

zł brutto 
− ------------- 

brak  licytantów 

 

 

4 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-41/VII/20 z dnia 02.07.2020 r. 

dot. najmu lokali użytkowych 

GM    

 

− ul. Folwarczna-garaż, 

− ul. Folwarczna- garaż, 

− ul. Folwarczna- garaż, 

− ul. Marii Konopnickiej- garaż. 

 

− 12,00 zł/m2/m-c 

− 12,00 zł/m2/m-c 

− 12,00 zł/m2/m-c 

− 12,00 zł/m2/m-c 

 

brak  licytantów 

brak  licytantów 

brak licytantów 

brak licytantów 

5 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-42/VII/20 z dnia 07.07.2020 r. 

dot. najmu lokali użytkowych 

GM    

 

− ul. Różana 1, 

− ul. Księcia Bolka Świdnickiego 

12, 

− plac Grunwaldzki 12- kiosk 

 
− 20,00 zł/m2/m-c 

− 18,00 zł/m2/m-c 

− 10,00 zł/m2/m-c 

− ------------- 

− ------------- 

− 10,00 zł/m2/m-c  

+ VAT 

brak  licytantów 

brak  licytantów 

wylicytowano 



6 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-47/VIII/20 z dnia 11.08.2020 r. 

dot. sprzedaży: 

GGN    

 
− nieruchomość gruntowa tj. 

działka nr 417/1 ul. Bolesława 

Krzywoustego 

 − 1 623 600,00 

zł brutto 

− 1 675 000,00 

zł brutto 
wylicytowano 

7 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-48/VIII/20 z dnia 11.08.2020 r. 

dot. sprzedaży: 

GGN    

 
− nieruchomość gruntowa tj. 

działka nr 417/2 ul. Bolesława 

Krzywoustego 

 − 1 168 500,00 

zł brutto 

− 1 373 000,00 

zł brutto 
wylicytowano 

8 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-49/VIII/20 z dnia 18.08.2020 r. 

dot. sprzedaży: 

GGN    

 
− nieruchomość gruntowa tj. 

działka nr 417/5 ul. Bolesława 

Krzywoustego 

 − 553 500,00 zł 

brutto 

− 751 000,00 zł 

brutto 
wylicytowano 

9 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-50/VIII/20 z dnia 18.08.2020 r. 

dot. sprzedaży: 

GGN    

 
− nieruchomość gruntowa tj. 

działka nr 417/6 ul. Bolesława 

Krzywoustego 

 − 1 685 100,00 

zł brutto 

− 1 720 000,00 

zł brutto 
wylicytowano 

10 

I przetarg ustny ograniczony 

P-51/VII/20 z dnia 21.07.2020 r. 

dot. sprzedaży: 

GGN    

 

- nieruchomość gruntowa tj. 

działka nr 2414/1 ul. Serbska i 

Bobrzańska 

 − 13 038,00 zł 

brutto 
− ------------- 

brak licytantów 

11 

II przetarg ustny nieograniczony 

P-53/VIII/20 z dnia 04.08.2020 r. 

dot. sprzedaży: 

GGN    

 
− ul. Westerplatte 25 m 5-5a 

 
− 240 000,00 zł − ------------- 

brak  licytantów 

12 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony 

P-54/VIII/20 z dnia 04.08.2020 r. 

dot. sprzedaży, lokal użytkowy: 

GGN    

 
− ul. Środkowa 3/01 

 
− 257 400,00 zł − ------------- 

brak  licytantów 



13 

II przetarg ustny nieograniczony 

P-56/VIII/20 z dnia 13.08.2020 r. 

dot. sprzedaży: 

GGN    

 
− nieruchomość gruntowa tj. 

działka nr 1068/51 ul. 

Sudecka 

 − 202 950,00 zł 

brutto 

− 204 980 zł 

brutto 
wylicytowano 

14 

I przetarg ustny ograniczony 

P-62/VIII/20 z dnia 20.08.2020 r. 

dot. sprzedaży: 

GGN    

 
− prawo użytkowania 

wieczystego działki gruntu nr 

125 przy ul. Kliczkowskiej 54 

 − 13 530,00 zł 

brutto 
− ------------- 

brak  licytantów 

 

Sporządziła: M. Prorok-Jurek 

24.08.2020 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 20 000 do 30 000 euro, zgodnie z Regulaminem 

udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro 

(sporządzony od dnia 17.06.2020 r. do dnia 24.08.2020 r.) 

 

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

netto art. 32 upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 86 

ust. 3 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

Nieograniczony 

P-57/VII/20 z dnia    

08.07.2020 r. dot. 

 

− Utrzymanie 

międzywala i 

wysokich skarp 

wałów rzeki 

Bystrzycy oraz 

potoku 

Witoszowskiego na 

terenie Gminy 

Miasto Świdnica w 

2020r.  

  

−   
 

          DI 84 450,87 zł 92 000,00 zł 

Farma Miejska Maciej 

Karpiński,  

ul. Śląska 11,  

58-100 Świdnica  

 

cena: 91 300,61 zł.   

 

Sporządziła: M.Prorok-Jurek 

24.08. 2020  r.                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

 

Prezydent Miasta w okresie od 16 czerwca 2020 r. do 21 sierpnia 2020 r.:  

 

1) wydała 71 zarządzeń, w tym: 

     -            33 w sprawach wewnętrznych, 

     -            38 w sprawach publicznoprawnych. 

 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły: 

       

-- powołania Komisji Przetargowych, 

 

-- powołania Komisji Inwentaryzacyjnej, 

 

-- powołania Komisji Likwidacyjnej, 

 

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko: 

    podinspektora w Wydziale Gospodarki Odpadami, 

 

-- powołania Komisji Egzaminacyjnych celem  przeprowadzenia egzaminu                                  

    kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia                                                                                                                       

    pracowników na stanowisku: 

    inspektora w Wydziale Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego, 

    inspektora w Wydziale Inwestycji Miejskich, 

    podinspektora w Referacie Księgowości Jednostek Oświatowych, 

    podinspektora w Biurze Rady Miejskiej, 

 

-- zasad gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego oraz  

    prawami na dobrach niematerialnych, będącymi w dyspozycji Urzędu Miejskiego  

    i jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Świdnicy, 

-- udzielenia pełnomocnictwa, 

-- zmiany zarządzeń w sprawie udzielenia pełnomocnictw, 

-- ustalenia standardów wprowadzania danych stron postępowania    

    administracyjnego i podatkowego w Urzędzie Miejskim w Świdnicy, 

 

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

 



- spraw finansowych, w tym: 

 

-- zmian budżetu, 

 

-- zatwierdzenia sprawozdania finansowego: 

    - Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy, 

    - Świdnickiego Ośrodka Kultury w Świdnicy, 

    - Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida w Świdnicy, 

 

-- przyznania środków finansowych na realizacje w 2020 r. zadania z zakresu  

    ochrony zdrowia publicznego określonego w Narodowym Programie Zdrowia na  

    lata 2016-2020, pn. ,,Wspieranie działań mających na celu promocję zdrowego                     

    i trzeźwego stylu życia wśród osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin” 

    II edycja, 

 

-- przyznania nagrody rocznej: 

   - Pani Annie Rudnickiej - dyrektor Świdnickiego Ośrodka Kultury w Świdnicy, 

   - Pani Ewie Cuban - dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida 

w Świdnicy, 

   - Panu Wiesławowi Rośkowiczowi - dyrektorowi Muzeum Dawnego Kupiectwa 

      w Świdnicy, 

 

-  gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 1 lokalu mieszkalnego oraz 1 udziału              

    w lokalu mieszkalnym przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu  

    nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnych najemców  

     z jednoczesną sprzedażą ułamkowej części gruntu lub wraz ze sprzedażą                            

     i oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu, 

 

-- ogłoszenia wykazu 6 lokali użytkowych przeznaczonych do najmu w drodze   

    przetargu nieograniczonego ustnego na czas nieoznaczony na cele działalności   

    gospodarczej oraz garaż, 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 2 lokali mieszkalnych stanowiących własność    

    Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu  

    nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu, 



 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali mieszkalnych stanowiących własność    

    Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu    

   nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu oraz 

    z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu, 

 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego   

    nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym, położonej przy 

    ul. Świętojańskiej w Świdnicy oraz nieruchomości gruntowej położonej przy                    

    ul. Kazimierza Odnowiciela przeznaczonej pod zabudowę usługową, 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 11 części działek  

    przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do  

    trzech lat na cele rolnicze i pozarolnicze, 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości – działki położonej przy ul. Komunardów   

    stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonej do uzupełniającego  

    oddania w użytkowanie wieczyste na rzecz właścicieli lokalu mieszkalnego, 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości – części działki położonej przy ul. Sportowej, 

przeznaczonej do oddania w użyczenie na okres do trzech lat, na rzecz Świdnickiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świdnicy, 

 

-- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących 

własność Gminy Miasto Świdnica, położonych w Świdnicy                     w rejonie ul. 

Przelotowej, przy ul. Działkowej, ul. Podchorążych oraz ul. Ofiar Oświęcimskich na rzecz 

Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o. o., 

 

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności  

    5 działek położonych w Świdnicy przy ul. Lipowej (Obr. 4 AM 13) oraz                         

    ul. Sudeckiej (Obr. 6), 

 



 - oświaty, w tym: 

 

-- powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 3 

    w Świdnicy, 

 

-- zmiany zarządzenia w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorom szkół  

    podstawowych, przedszkoli miejskich i młodzieżowego Domu Kultury 

    w Świdnicy, 

 

-- powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów na stopień   

    nauczyciela mianowanego, 

 

-  pozostałym, w tym: 

 

-- ustanowienia operatorów systemów informatycznych obwodowych komisji wyborczych na 

terenie miasta Świdnicy w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych 

na dzień 28 czerwca 2020 r. 

 

-- określenia zasad zarządzania Rynkiem w Świdnicy oraz wprowadzenia stawek za  

    zajęcie powierzchni lub przestrzeni Rynku będącej własnością Gminy Miasto  

    Świdnica w tym obszarze, 

 

-- powołania Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świdnicy, 

 

-- wprowadzenia zasad polityki dotyczącej komunikowania w serwisach mediów 

społecznościowych, które prowadzone są przez Gminę Miasto Świdnica, 

 

-- zmiany zarządzenia w sprawie ustanowienia operatorów systemów  

    informatycznych obwodowych komisji wyborczych na terenie miasta Świdnicy 

     w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 

     28 czerwca 2020 r., 

 



-- zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu w Świdnicy   

    w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie   

    Powiatu Świdnickiego, 

 

2) skierowała do Rady Miejskiej 8 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:  

 

- infrastruktury miejskiej   - 2 

- pozostałym    - 6 

 w tym: 

 

- w sprawie uchwalenia dokumentu pn. „Strategia rozwoju 

elektromobilności Gminy Miasto Świdnica do 2035 roku” 

 

- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między 

Gminą Miasto Świdnica a Gminą Żarów w zakresie realizacji zadania 

publicznego -bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 

niepełnosprawnych uczniów do Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Nowym Siodle. 

 

- w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Miasto Świdnica na rok szkolny 2020/2021 

 

- w sprawie ogłoszenia  jednolitego  tekstu uchwały w sprawie 

nadania  statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Cypriana Kamila 

Norwida w Świdnicy 

 

- w sprawie przeznaczenia do zbycia  gruntu  położonego przy ulicy 

Mikołaja Kopernika w Świdnicy 

 

- zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

   
                      

 

 

 

 

 



 
          SEKRETARZ   MIASTA 
   Sporządziła: M. Chmielewska               

     Świdnica, 24.08.2020  r.                                                                                                                     /-/  Maciej Rataj  

 

 

 

 

 


